
1 WWW.CHUCHLE.CZ

PŘEDSEDA sociálního výboru pan 

Mgr.  Martin Melichar přivítal přítomné 

a starostu MČ Praha - Velká Chuchle pana 

Stanislava Fresla a  představil mu deset 

nových občánků, kteří se se svými rodiči 

a  příbuznými k  slavnostnímu aktu dosta-

vili. Starosta MČ Praha – Velká Chuchle 

v  krátkém projevu rovněž přivítal občán-

ky a jejich doprovod. Poté požádal rodiče 

o  podpis do  pamětní knihy. Maminkám 

SLAVNOSTNÍ VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

STRANA 4
Návštěva primátorky hl. m. Prahy 
na chuchelské radnici

STRANA 10
Koně vystřídali závodníci 
na horských kolech

STRANA 12
90 let SK Čechoslovan Chuchle

STRANA 8
Tradiční dostih v netradiční den

7-9 / 2016www.chuchle.cz

chuchelský
zpravodaj

předal květinu a  občánkům na  památku 

hezkého dřevěného koníčka. Předseda 

sociálního výboru předal za  asistence 

paní Vlasty Formanové rodičům pamět-

ní knížku. Na  závěr se všichni společně 

vyfotografovali. Redakce Chuchelského 

zpravodaje přeje novým občánkům hod-

ně zdraví a  radosti ze života, jejich rodi-

čům rovněž hodně zdraví a sil pro výchovu 

svých ratolestí. 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ má ve Velké Chuchli 

více než padesátiletou tradici a poděková-

ní patří všem, kteří se o udržení této akce 

zasloužili. 

TEXT A FOTO: JAN ZÁGLER

Ve vyzdobeném zahradním 
altánu České zemědělské 
univerzity v Malé Chuchli 
se v sobotu 24. září konalo 
slavnostní vítání občánků. 



2 WWW.CHUCHLE.CZ

ŠKOLA CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

zahájení nového 
školního roku 
1. ZÁŘÍ 2016 byl před školou zahájen nový školní rok 2016/2017. 

Úvodního slova se ujali ředitelka naší školy Mgr.  Eliška Jančíková 

a starosta městské části Praha – Velká Chuchle Stanislav Fresl. Při-

vítali v novém školním roce žáky, učitele i přítomné rodiče a popřáli 

všem hodně úspěchů a radosti.

TOMÁŠ HROMÁDKA

KRONIKÁŘ MČ PRAHA – VELKÁ CHUCHLE



3 WWW.CHUCHLE.CZ

INFORMUJEMECHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

NÁVRH vyvolal pozdvižení. Nový se-

znam aglomerací má nahradit ten původ-

ní, který platí od roku 2007. Týká se celého 

území Prahy a katastru 26 přilehlých obcí. 

V  novém návrhu jsou vyjmenována jen 

konkrétní katastrální území Prahy a zdale-

ka ne všechna.

V PŘÍPADĚ PRAHY a okolí by vyhláška 

zmenšila současné území o výměře 772,3 

kilometru čtverečního na 253,4 kilometru 

čtverečního.

NEJDE ZDALEKA jen o Prahu, seznam 

se týká aglomerací s  více než sto tisíci 

obyvateli a snad ve všech byla území pro 

hodnocení a snižování hluku proškrtána.

„OCHRANU před hlukem zaměňujeme 

za prosazení koridorů.“ pražský zastupitel 

a starosta Dáblic Miloš Růžička

„PONECHÁNÍ současného rozsahu vy-

mezení aglomerací pro účely hodnocení 

a  snižování hluku ve  stávající vyhlášce již 

nevyhovuje nové potřebě průchodnosti 

pro vedení tras transevropské doprav-

ní sítě TEN-T,“ zdůvodnilo svůj návrh 

ministerstvo.

Okolí Prahy a třetina jejího území nemusí od začátku roku 2017 
mít současnou ochranu před hlukem. Plyne to z návrhu vyhlášky 
o seznamu aglomerací, v nichž se má hluk snižovat, ministerstvo 
pro místní rozvoj ji rozeslalo do připomínek, mj. Krajům.

Návrh vyhlášky o hluku

ZMĚNA VÝPOČTU DOPADŮ 
Metodika výpočtu byla změněna na čistě 

matematický model. Nejde už o  hustotu 

zástavby, ale o  hustotu osídlení, vztaže-

nou ovšem k  velikosti celého katastru. 

A  požadavkem pro ochranu je 1000 lidí 

na kilometr čtvereční. Jakmile do daného 

patří pole, nebo les, hustota není dosaže-

na, území nemá nárok na ochranu a může 

tudy vést dálnice či nová železnice. V Pra-

ze jde například o  dosud chráněné Dolní 

Chabry, Horní Počernice, Ruzyně, Zličín 

a  téměř všechny okrajové části, včetně 

těch postižených provozem letiště.

Petr Janiš, Právo (čepáno z internetu)

Na toto jsem musel reagovat.

STANISLAV FRESL

STAROSTA

čaruje s počtem lidí, obce mohou přijít o ochranu

Nesouhlasné 
stanovisko 
s hranicemi Mapy 
aglomerace Prahy
Vážená paní primátorko,

po  zhlédnutí tzv. „Mapy aglome-

race Prahy“ vymezené pro účely 

hodnocení a snižování hluku podle 

katastrálních území, musím důraz-

ně vznést nesouhlasné stanovisko 

s hranicemi této mapy.

Jako starosta MČ Praha – Velká 

Chuchle jsem zjistil, že v této mapě 

pro měření hluku chybí katastrální 

území Malá i Velká Chuchle (kromě 

jiných dalších). Naše městská část 

je zatížena každodenně hustým 

provozem na výpadové komunikaci 

Strakonická, která je hlavní tepnou 

směrem na  jih. Denně zde projíždí 

tisíce automobilů nejen osobních, 

ale i nákladních, včetně MHD.

Naše městská část je zároveň za-

tížená kolejovou dopravou, neboť 

skrze nás prochází hlavní trať Pra-

ha – Beroun. Upozorňuji, že toto 

drážní těleso je čtyřkolejné a  je 

rovněž obrovským zdrojem hluku.

V nemalé míře naši městskou část 

zatěžuje rekreační lodní doprava, 

kdy obzvlášť o  víkendech jezdí re-

kreační parníky, ze kterých se až 

do  pozdních nočních hodin ozývá 

hlasitá hudba a  pokud ustane, je 

doplněna ohňostrojem.

Z těchto důvodů Vás žádám, abys-

te učinila pokud možno co nejdříve 

důrazné opatření, aby tato mapa 

co nejdříve pozbyla platnosti a byla 

vytvořena mapa nová. Není možné, 

aby byly vyloučené obytné oblasti 

na okraji Prahy z měření hluku.

Stanislav Fresl

starosta MČ Praha – Velká Chuchle



4 WWW.CHUCHLE.CZ

Návštěva primátorky 

MIMO KYTICE předal pan starosta paní 

primátorce knihy Malá a  Velká Chuchle, 

jejímž autorem je Mgr. Tomáš Hromádka, 

a  Velká Chuchle stoletá od  autora Jiřího 

Zlámaného. 

JEDNÁNÍ s  paní primátorkou proběhlo 

v  pohodové atmosféře. Paní primátorka 

si pozorně vyslechla současné nejaktuál-

nější problémy, jako je řešení mimoúro-

vňové křižovatky chuchelského železnič-

ního přejezdu a  přístavba nového křídla 

základní školy. Hovořilo se také o  proti-

povodňových zábranách. Starosta se 

také zmínil o  dobré práci chuchelských 

dobrovolných hasičů. Nezapomnělo se 

ani na  výstavbu nového centra Velké 

Chuchle. 

INFORMUJEME CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

připomínky, nezbývá než věřit, že při ma-

gistrátních jednáních na  naši městskou 

část nezapomene. 

 TEXT A FOTO JAN ZÁGLER

PANÍ PRIMÁTORKA přislíbila převzetí 

záštity na akci Czech Bigman v roce 2017. 

Vzhledem k  tomu, že se paní primátor-

ka k  plánům a  práci starosty vyjadřo-

vala kladně, a  neměla žádné negativní 

hl. m. Prahy na chuchelské radnici

BĚH METROPOLE byl 
START ZÁVODU se konal v  sousedství 

fotbalového hřiště Čechoslovanu Chuchle 

a na trať dlouhou 7 kilometrů se vydalo 31 

běžců a  běžkyň bez rozdílu věku. Běželo 

se po cyklostezce, kolem Barrandovských 

skal a  zpět. Cíl závodu byl opět u  hřiště 

Čechoslovanu. 

SLAVNOSTNÍMU VYHLAŠOVÁNÍ 

byl přítomen starosta MČ Praha - Vel-

ká Chuchle pan Stanislav Fresl, který 

společně s  ředitelem závodu panem 

Romanem Jarošem dekoroval vítěze jed-

notlivých kategorií. Pozornost a  obdiv si 

zasloužila závodnice s  číslem 24, která 

celou trať absolvovala s kočárkem. Poča-

sí účastníkům závodu přálo a  já si dovo-

lím všem účastníkům pogratulovat a po-

přát jím další úspěchy a chuť do závodění.

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER

ODSTARTOVÁN U HŘIŠTĚ ČECHOSLOVANU

Ve čtvrtek 30. června byl 
v podvečerních hodinách 
odstartován závod Běh 
metropole, který pořádal 
R TEAM. 

Primátorku hlavního města Prahy 
paní Adrianu Krnáčovou a jejího 
poradce pana Martina Haushaltera 
přivítali starosta MČ Praha-Velká 
Chuchle pan Stanislav Fresl 
a místostarosta pan Martin Šimek 
ve čtvrtek 21. července na úřadě 
naší městské části. 



5 WWW.CHUCHLE.CZ

SPORTCHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

DVA DNY PLNÉ POCTIVÝCH 
SPORTOVNÍCH VÝKONŮ

PÁTEČNÍHO ZÁVODU se zúčastnilo 

30 mužů a  žen, na  které čekalo plavání 

ve Vltavě v délce 1 km, 25 km jízdy na kole 

a  5 kilometrů běhu. Závod odstartoval 

starosta MČ Praha – Velká Chuchle pan 

Stanislav Fresl ve  14 hodin. Vyhlašová-

ní a  dekorování vítězů proběhlo krátce 

po osmnácté hodině. 

HLAVNÍ ZÁVOD byl odstartován v  so-

botu devátého v  sedm hodin ráno a  star-

térem byl opět starosta městské části. 

Do  vltavské vody vstoupilo 36 závodnic 

a  závodníků. Tentokrát na  ně čekalo pla-

vání v  délce 3  800 metrů, 180 km jízdy 

na kole a běh v délce 42 kilometrů. 

POSLEDNÍ ZÁVODNÍK doběhl do  cíle 

závodu po  23. hodině. Vyhlašování a  deko-

rování vítězů jednotlivých kategorii, proběhlo 

za  účasti starosty krátce před půlnocí. Vítě-

zem se stal mnoha úspěchy z domácích a za-

hraničních závodů ověnčený Petr Vabrou-

šek. Všem zúčastněným patří velké uznání 

a obdiv. Kladem závodu bylo, že po oba dny 

Pro Malou a Velkou Chuchli již tradiční závod Czech BIGMAN, 
který se uskutečnil v pátek 8. a v sobotu 9. července, našel tentokrát 
svůj stánek a zázemí v přilehlých prostorách areálu fotbalového 
hřiště Čechoslovanu Chuchle. 

nedošlo k žádnému zranění závodníků. Jako 

záchranářské čety působili po  oba dny čle-

nové dobrovolných hasičů z  Velké Chuchle 

a Radotína se svými motorovými čluny. Sláva 

vítězům, čest poraženým. I  když v  podstatě 

žádný poražený nebyl. 

NA ZÁVĚR ještě dlužno říci, že veškerá 

povolení k průběhu závodu vydal Magist-

rát hl. m. Prahy.

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER 



Přehled usnesení č. 6/2016

6 WWW.CHUCHLE.CZ

z 6. zasedání Zastupitelstva městské čás-

ti Praha – Velká Chuchle, konaného dne 

27.6.2016.

Zastupitelstvo městské části:

6/1-1 schvaluje, 

aby ověřovateli zápisu č. 6/2016 byli dva 

členové zastupitelstva, a  to p.  Pavel Klán 

a p. Martin Melichar.

6/1-2 schvaluje, 

aby zapisovatelem zápisu č. 6/2016 ze 

zasedání zastupitelstva byl tajemník ÚMČ 

p. Vilém Schulz.

6/1-3 schvaluje 

program 6. zasedání ZMČ podle návrhu 

uvedeného v pozvánce ze dne 20.6.2016. 

6/2-1 schvaluje, 

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 22.6.2016, rozpočtové úpravy č. 

6/2016 (viz příloha). 

6/2-2 schvaluje, 

na  základě doporučení fi nančního výbo-

ru ze dne 22.6.2016, návrh investičních 

požadavků MČ Praha – Velká Chuchle 

na rozpočet hl. m. Prahy na rok 2017 a ná-

sledující v tomto znění:

•  vybudování OV pro „Nové centrum 

Velké Chuchle“- 9 mil. Kč (211mil. Kč 

na další roky),

•  rekonstrukce komunikací a chodníků 

– 8 mil. Kč,

•  revitalizace (obnova) polních cest 

– 1 mil. Kč,

•  rekonstrukce nám. Chuchelských 

bojovníků – 5 mil. Kč,

•  rozšíření kapacity základní školy 

– 25 mil. Kč, 

•  rekonstrukce hřbitova (včetně hřbitovní 

zdi, pomníku, přístupové komunikace, 

obnovení vodovodní přípojky a  zřízení 

přívodu elektrické energie) – 8,5 mil. Kč.

6/2-3  bod byl stažen z programu 

zasedání.

 

6/2-4 bere na vědomí

Zápis č. 5/2016 ze zasedání fi nančního 

výboru ZMČ konaného dne 22.6.2016 

v budově ÚMČ Praha - Velká Chuchle.

6/2-5 schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi společ-

ností HORNBACH BAUMARKT CS spol. 

s  r.o., Chlumecká 2398, 193  00 Praha 9 

– Horní Počernice (IČ 47117559 - dárce) 

a  MČ Praha – Velká Chuchle (obdarova-

ný) v  celkové výši 100.000,- Kč s  tím, že 

dar bude vyčerpán nákupem spotřebního 

materiálu prostřednictvím služby dárce 

„Profi servis“, tj. pomocí zákaznické kre-

ditní karty tzv. Profi Card.

 

6/3 bere na vědomí 

Zápis č. 2/2016 z jednání výboru sociální-

ho a bytového konaného dne 13.6.2016. 

 

6/4-1 bere na vědomí 

žádost pana Jiřího Kokty o  uvolnění 

z  funkce velitele místní jednotky SDH, 

zápis z  mimořádné schůze SDH Vel-

ká Chuchle ze dne 15.6.2016, žádost 

o  souhlas se jmenováním nového ve-

litele jednotky SDH Praha – Velká 

Chuchle pana Zdeňka Nedvěda zasla-

nou starostou MČ řediteli Hasičského 

záchranného sboru hlavního města Pra-

hy a  písemný souhlas se jmenováním 

pana Zdeňka Nedvěda novým velitelem 

jednotky SDH Praha – Velká Chuchle 

uděleným ředitelem Hasičského zá-

chranného sboru hlavního města Prahy 

dne 23.6.2016.

6/4-2 bere na vědomí 

termíny řádných zasedání ZMČ Pra-

ha – Velká Chuchle na  II. pololetí 2016 

takto: 19.9.2016, 17.10.2016, 21.11.2016 

a 19.12.2016.

6/4-3 schvaluje 

Mateřské škole Velká Chuchle, Na  Ci-

helně 456/17, 159  00 Praha 5 – Velká 

Chuchle školné – úplatu za dítě pro školní 

rok 2016/2017 ve výši 550,- Kč/měsíc. 

 

Zpracoval: Ing. Vilém Schulz

 STANISLAV FRESL

STAROSTA 

 MARTIN ŠIMEK 

 1. ZÁSTUPCE STAROSTY 

USNESENÍ CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ



Přehled usnesení č. 7/2016

7 WWW.CHUCHLE.CZ

z 7. zasedání Zastupitelstva městské čás-

ti Praha – Velká Chuchle, konaného dne 

19.9.2016.

Zastupitelstvo městské části:

7/1-1 schvaluje, 

aby ověřovateli zápisu č. 7/2016 byli dva 

členové zastupitelstva, a to p. Robert Po-

řízek a p. Martin Šimek.

7/1-2 schvaluje, 

aby zapisovatelem zápisu č. 7/2016 ze 

zasedání zastupitelstva byl tajemník ÚMČ 

p. Vilém Schulz.

7/1-3 schvaluje 

program 7. zasedání ZMČ podle návrhu 

uvedeného v pozvánce ze dne 12.9.2016 

s jeho doplněním o bod 5 – protipovodňo-

vá opatření ve Velké a Malé Chuchli a pře-

sunutím původního bodu 5 jako bodu 6. 

Návrh usnesení nebyl přijat.

7/1-4 schvaluje 

program 7. zasedání ZMČ podle návrhu 

uvedeného v pozvánce ze dne 12.9.2016. 

 

7/2 schvaluje 

změnu výkonu funkce prvního zástupce 

starosty (pan Martin Šimek) na  dlouho-

době uvolněný s účinností od 1.10.2016. 

 

7/3-1a schvaluje, 

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 14.9.2016, rozpočtové úpravy č. 

5a/2016 (viz příloha).

7/3-1b schvaluje, 

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 14.9.2016, rozpočtové úpravy č. 

5b/2016 (viz příloha).

 

7/3-2 souhlasí,

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 14.9.2016, s pokračováním spolu-

práce (v dalších třech letech) včetně spo-

lufi nancování rozšířené provozní doby po-

bočky městské knihovny Praha umístěné 

v ulici Starochuchelská 7 ve Velké Chuchli 

v letech 2017 – 2019.

7/3-3 schvaluje  

poskytnutí dotace v celkové výši 15.000,- 

Kč spolku AEROBIC TEAM CHUCHLE 

(IČ 22845364), Spádová 390, 159  00 

Praha 5 na  účast na  Mistrovství světa 

ve  sportovním aerobiku a  fi tness 2016 

ve dnech 18. – 22.10.2016 ve Vídni a uza-

vření veřejnoprávní smlouvy. 

7/3-4 schvaluje, 

na  základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 14.9.2016, neuplatnění evidova-

né pohledávky v  účetnictví městské části 

za  vodné a  stočné spotřebované společ-

ností ECO-SUN, s.r.o., Paroplavební 50/10, 

159  00 Praha 5 (IČ 26723611) v  celkové 

výši 66.763,- Kč, které na  základě upomí-

nek a smlouvy s PVK, a.s., Ke Kablu 971/1, 

102  00 Praha 10 - Hostivař (zaslaných 

po uplynutí lhůty na přihlášení pohledávek 

v rámci konkursního řízení) uhradila v roce 

2015 městská část za  nájemce původ-

ně užívajícího nebytové prostory v  Malé 

Chuchli a souhlasí s odepsáním pohledáv-

ky do nákladů městské části.

 

7/3-5 schvaluje, 

na  základě doporučení fi nančního výbo-

ru ze dne 14.9.2016, uplatnění evidované 

pohledávky v  účetnictví městské části 

za dlužné nájemné za rok 2015 a část roku 

2016 v celkové částce 166.616,- Kč neu-

hrazené Svazem pro využití poldru Vltavy 

Lahovice z.s., K Sádkám 158, 159 00 Pra-

ha 5 – Lahovice, zastoupeným JUDr.  Ja-

nem Kavalírkem – ředitelem svazu, pro-

střednictvím právního zástupce městské 

části (AK Mgr. Ivan Courton). 

7/3-6 schvaluje, 

na základě doporučení fi nančního výboru 

ze dne 14.9.2016, uzavření dodatku č. 2 

ke  Smlouvě o  dílo „Na  zhotovení projek-

tové dokumentace na  dostavbu školy“ 

se sdružením fi rem SAMSON PRAHA, 

spol. s  r.o., Týnská 622/17, 110  00 Praha 

1 (IČ 48539589) a  ABCD Studio, s.r.o., 

Paříkova 910/11a, 190  00 Praha 9 (IČ 

22794107) v  celkové výši honoráře ar-

chitekta za  sjednané základní, popřípadě 

zvláštní výkony 1.605.000,- Kč bez DPH.

7/3-7 bere na vědomí 

Zápis č. 6/2016 ze zasedání fi nančního 

výboru ZMČ konaného dne 14.9.2016 

v budově ÚMČ Praha - Velká Chuchle.

 

7/4-1 souhlasí, 

na základě doporučení výboru majetku ze 

dne 14.9.2016, s uzavřením Smlouvy o prá-

vu k provedení stavby mezi Městskou částí 

Praha – Velká Chuchle (vlastník nemovi-

tosti) a G. a R. K. (stavebník) na pozemku 

parc.č. 1167/1 v k.ú. Velká Chuchle (ve svě-

řené správě městské části) týkající se „Vy-

budování přípojek vodovodu a kanalizace, 

silnoproudu a  slaboproudu k  novostavbě 

RD na pozemcích parc.č 300/2 a 302 v k.ú. 

Velká Chuchle“ ve vlastnictví stavebníka. 

7/4-2 bere na vědomí, 

na základě stanoviska výboru majetku ze 

dne 14.9.2016, žádost o  prodej obecní-

ho pozemku parc.č. 969/52 v  k.ú. Velká 

Chuchle o  rozloze 41 m2 (evidován jako 

zahrada) z důvodu spojení se sousedním 

pozemkem parc.č. 969/9 v  soukromém 

vlastnictví. Vzhledem k  tomu, že dle úda-

jů uvedených v  KN není tento sousední 

pozemek dosud ve  vlastnictví žadatele, 

považuje ZMČ tuto žádost za předčasnou. 

7/4-3 schvaluje, 

na základě doporučení výboru majetku ze 

dne 14.9.2016, Smlouvu o zřízení věcného 

břemene mezi společností PREdistribu-

ce, a.s., Svornosti 3199/19a, 150 00 Pra-

ha 5 a MČ Praha – Velká Chuchle týkající 

se podzemního kabelového vedení 1 kV 

na  části pozemku parc.č. 342/1 a  342/4 

v  k.ú. Velká Chuchle, a  to za  jednorázo-

vou náhradu ve  výši 4.375,- Kč bez DPH 

stanovenou dle znaleckého posudku č. 

4215/34/2016 ze dne 21.7.2016. 

7/4-4 schvaluje, 

na  základě doporučení výboru majetku 

ze dne 14.9.2016, zaslání žádosti Odboru 

evidence, správy a využití majetku MHMP 

o „odsvěření“ obecních pozemků „parc.č. 

564/10, 564/16, 570/19, 570/21, 570/23, 

570/24 a  571/3 v  k.ú. Velká Chuchle 

včetně staveb komunikací na  pozemcích 

parc.č. 564/10, 564/16, 570/19, 570/21, 

570/23, 570/24 a 571/3, staveb, terénních 

a sadových úprav na pozemcích, které ne-

jsou předmětem zápisu v KN“ uvedených 

v Obecně závazné vyhlášce č. 11/2016 Sb. 

hl. m. Prahy s účinností ode dne 1.7.2016 

z  důvodu minimálních možností městské 

části zajistit vlastními silami jejich letní 

a zejména zimní údržbu. 

7/5 bere na vědomí 

oznámení ředitelky Mateřské školy Velká 

Chuchle, Na Cihelně 456/17, 159 00 Praha 

5 – Velká Chuchle o ukončení výkonu funk-

ce ke dni 31.8.2017. V této souvislosti vyhlásí 

městská část v  průběhu měsíce prosince 

2016 konkursní řízení na  nového ředitele 

(ředitelku) uvedené příspěvkové organiza-

ce, a to v souladu s ustanoveními § 166 odst. 

2 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákona 

a  vyhlášky č. 54/2005 Sb., o  náležitostech 

konkursního řízení a konkursních komisích.

 

Zpracoval: Ing. Vilém Schulz

 STANISLAV FRESL, STAROSTA 

 MARTIN ŠIMEK 1. ZÁSTUPCE STAROSTY 



8 WWW.CHUCHLE.CZ

TRADIČNÍ DOSTIH
V NETRADIČNÍ DENLetošní ročník 96. Mercedes- 

Benz České derby byl odběhnutý 
v netradiční den, ve čtvrtek 
23. června. Tento neobvyklý 
den byl zvolen proto, aby 
nejdůležitější rovinový dostih 
sezóny mohla v přímém přenosu 
přenášet Česká televize. 
Nedělní sportovní vysílání bylo 
věnováno Mistrovství Evropy 
v kopané. 

PRVNÍ ROČNÍK tohoto významného 

dostihu byl v  naší republice odběhnu-

tý v  roce 1921. Prvním vítězem byl kůň 

Boxerl s  jezdcem Vinzenzem. Od  roku 

1921 až do  roku 1928 se dostih jmeno-

val CENA ČESKOSLOVENSKÉHO JOC-

KEY CLUBU. V  roce 1939 ČESKOMO-

RAVSKÉ DERBY. V  letech 1940 – 1944 

MODRÁ STUHA. Do  roku 1992 ČES-

KOSLOVENSKÉ DERBY. V  současnosti 

ČESKÉ DERBY, s  přívlastkem jména 

sponzora dostihu. 

Mária Magdalena Rossak s koněm Talga-

do. Dvěma jezdcům v celé dlouhé historii 

derby dostihu se podařilo zvítězit nejen 

v derby ale také ve Velké pardubické. Byli 

to Karel Holoubek (derby v  roce 1927 

a 1928, Velká Pardubická v roce v r. 1925). 

Druhým byl stále aktivní žokej Dušan An-

drés (derby v roce 1998 a Velká pardubic-

ká v r. 2007). 

V ROCE 1931 byl svědkem vítězství 

koně Oskar s jezdcem Eschem první čes-

koslovenský prezident T. G. Masaryk. 

LETOŠNÍ neobvyklý termín konání příz-

nivce dostihů neodradil. Před zaplněnou 

tribunou se divákům představilo 16 koní 

a  jezdců. Jezdecké obsazení bylo přímo 

hvězdné. V sedlech koní se objevili jezdci 

OD SVÉHO ZAČÁTKU až po  součas-

nost se dostih běží na  vzdálenost 2  400 

metrů, je vypsán pro tříleté koně a  pou-

ze dvakrát v  jeho historii se běželo mimo 

chuchelské závodiště. Bylo to v roce 1995 

a  2013. Jako každá významná sportovní 

událost i  derby má své rekordmany. Nej-

úspěšnějším žokejem v  počtu vítězství je 

Vlastimil Smolík, který projel vítězně cílem 

celkem 6x. Nezapomenutelný žokej století 

Josef Šach zvítězil 5x a zajímavé je rozpě-

tí let, ve  kterých zvítězil. Poprvé zvítězil 

v roce 1949 v sedle klisny Bosna a svého 

pátého vítězství dosáhl v roce 1975 v sed-

le Veronala. Ve  výsledkové listině vítězů 

najdeme i  jména dvou žen. V  roce 1972 

se mezi vítěze zapsala Míla Hermansdor-

ferová s  koněm Crapom. V  roce 2010 to 

byla tehdy ještě šestnáctiletá Slovenka 



9 WWW.CHUCHLE.CZ

skutečně velkých jmen: Ital Pierantonio 

Corventino, panamský žokej Eduardo 

Pedroza, ze Slovenska přijeli Jozef Boj-

ko a  Jaroslav Línek. Z  Německa přijel 

nejúspěšnější český žokej historie Filip 

Minařík, ze Španělska další český žokej 

Václav Janáček a  z  Polska se do  své do-

moviny dostavil Tomáš Lukášek. K  cizin-

cům patřil i  dlouhodobě u  nás působící 

Bauyrzhan Murzarbajev z  Kazachstánu. 

Aby bylo mezinárodní směsici účastníků 

dáno za dost, tak vítězem se stal kůň fran-

couzského chovu Gontchar, jehož majite-

lem je Valentin Bukthoyarov, koně trénuje 

u  nás působící ruský trenér Arslangirej 

Šavujev a  v  sedle byl již zmíněný Kazach 

Bauyrzhan Murzabayev. Na druhém mís-

tě doběhla klisna českého chovu Krasava 

s Tomášem Lukáškem v sedle, majitelem 

je Stanislav Chudáček, trenérkou Helena 

Vocásková. Jako třetí proběhl cílem Bonys 

s  žokejem Janem Vernerem, stáje DAR, 

trenérem je Allan Petrlík. Výrok rozhod-

čích byl jistě - 1 délka. Čas 2:33,01

PRVNÍCH SEDM koní si rozdělilo dotaci 

dostihu, která byla 2500000 Kč. 

BRÁNY chuchelského závodiště se 

na  dva měsíce uzavřely a  dostihový pro-

voz se vrátil do  Chuchle opět 28. srpna, 

kdy byl odběhnut poslední klasický dostih 

St. Leger. Vítězství si po tuhém boji odnesl 

tmavý hnědák GRACE OF GRACIA který 

měl v  sedle žokeje Jiřího Palíka. Pro ma-

jitele stáje BORS Břeclav to bylo velice 

smutné a hořké vítězství, neboť pár metrů 

za cílem si koníček zlomil nohu. Ani fi nanč-

ní částka 220000 Kč nemůže majiteli na-

hradit ztraceného koně. 

DOSTIHY v  CONSEQ PARKU budou 

nyní pokračovat až do konce měsíce října.

TEXT: JAN ZÁGLER

FOTO: ANDREA ZAVADILOVÁ 

A PAVLA PACHMANOVÁ

NABÍZÍM: 
kompletní vedení podvojného účetnictví, 
daňové evidence, zpracování DPH, 
mezd a roční závěrky. 
Možné zastupování na FÚ, ZP a SP. 
Monika Samseliová, tel: 728 610 842

CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ ZÁVODIŠTĚ



SPORT CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

10 WWW.CHUCHLE.CZ

KONĚ VYSTŘÍDALI
závodníci na HORSKÝCH KOLECH

STAROSTA Malé a  Velké Chuchle, 

tentokrát v  roli startéra závodu, poslal 

na trať dlouhou 53 km více jak tisícov-

ku závodníků a  závodnic na  horských 

kolech, aby za  velmi teplého počasí 

absolvovali tento náročný závod. V ka-

tegorii mužů zvítězil Pavel Boudný 

a  v  kategorii žen patřilo vítězství Janě 

Pichlíkové. 

V ŠESTNÁCT HODIN byl starostou 

Malé a  Velké Chuchle odstartován dru-

hý závod, Pražský sprint, který se jel 

na  klusácké dráze. Závodníci tentokrát 

absolvovali tři kola, což je 3000 metrů. 

Doprovodné auto, jedoucí před polem 

závodníků, zvířilo prach vyprahlé klusác-

ké dráhy natolik, že při průjezdu prvním 

kolem závodníci zmizeli jako v mlze. Do-

kazuje to přiložený snímek. I  když měl 

Pavel Boudný za  sebou závod na  53 km 

nastoupil i do sprintu a opět zvítězil. Klo-

bouk dolů. 

ZÁVĚREČNÉ vyhlašování výsledků 

všech kategorií se konalo za  účasti zá-

stupkyně České spořitelny, zástupkyně 

fi rmy Přerost a  Švorc a  starosty Velké 

Chuchle. Gratulace patří všem, kteří sta-

nuli na  stupních vítězů a  obdiv a  uznání 

všem, kteří se závodů zúčastnili. 

Podrobné výsledky najdete na 

www.kolopro.cz

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER

Zatímco se v sobotu 23. července konaly dostihy na závodišti 
v Kolesách u Kladrub, na chuchelském závodišti byl v pravé 
poledne odstartován závod ze seriálu Kolo pro život, Praha – 
Karlštejn a zpět. 



11 WWW.CHUCHLE.CZ

Po–Ne 10–22 hod.

2+1 za 29 Kč*

605 340 340
Zbraslavská 36/3

Praha 5 – Malá Chuchle
www.pizzadokrabice.cz

Rozvoz v Malé a Velké Chuchli zdarma
* Pizza za 29 Kč je vždy nejlevnější pizza z objednávky.

CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ INFORMUJEME

NEDĚLE 16. 10. 2016
Velká Chuchle – Nad Libří 9:00 – 12:00!

NEDĚLE 30. 10. 2016
Velká Chuchle – osada Lahovská, ul. Nad Chuchlí
Velká Chuchle – nám. Omladiny 

NEDĚLE 27. 11. 2016
Velká Chuchle – Dostihová 9:00 – 12:00!
Velká Chuchle – osada Lahovská, ul. Nad Chuchlí
Malá Chuchle, Zbraslavská proti č.p 39/37

Kontejner bude přistaven vždy v čase 13:00 – 16:00 (není-li uvedeno jinak!)
Důrazně upozorňujeme, že je třeba využít kontejnery pouze pro rostlinný 
odpad!!! - v případě porušení budou ukládány pořádkové pokuty. Dodržování 
bude zajišťovat obsluha. V letošním roce platí, že pokud bude kontejner 
naplněn, nebude za něj přistaven náhradní.

BC. JIŘÍ PROCHÁZKA
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

ÚTERÝ 18. 10. 2016
Velká Chuchle – Nad Libří (u třídění odpadu)
Velká Chuchle – ul. U Závodiště (u parkoviště)

ÚTERÝ 22. 11. 2016
Velká Chuchle – nám. Omladiny

Vždy v čase 14 až 18 hod, upozorňujeme občany na 
skutečnost, že pokud bude kontejner naplněn, nebude 
za něj přistaven náhradní.

BC. JIŘÍ PROCHÁZKA
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Harmonogram 
přistavení velkoobjemových 
kontejnerů

Harmonogram 
přistavení velkoobjemových kontejnerů, 
určených pouze na BIODPAD
(rostlinný odpad)



12 WWW.CHUCHLE.CZ

90 let SK Čechoslovan Chuchle
V SOBOTU 3. ZÁŘÍ 2016 členové klubu uspořádali 

další ročník žákovského turnaje pod názvem „Memoriál 

Míly Marka“. Slavnostního zahájení se ujal starosta MČ 

Praha – Velká Chuchle Stanislav Fresl. Byla přítomná 

i manželka Míly Marka paní Vlasta Marková, které sta-

rosta MČ Praha – Velká Chuchle Stanislav Fresl ve spo-

lupráci s předsedou klubu Janem Šafářem předal kvě-

tinu. Na trávníku zanedlouho o vítězný pohár soupeřilo 

šest týmů – z Mostu, Benešova, z Prahy pak mladí fot-

balisté z  fotbalové akademie, Aritmy, Vyšehradu a  ne-

chyběli ani kluci s dresy Čechoslovanu, kteří se nakonec 

umístili na 5. místě.

VÝROČÍ CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

SK Čechoslovan Chuchle oslavil stylově své 
devadesáté narozeniny na hřišti u Vltavy. 

OSOBNÍ VZPOMÍNKA
Mílu Marka jsem znal. Spolu se současným panem starostou jsme 

měli nejednu příležitost se s  ním setkat. Klubem žil vlastně celý 

svůj život. Tato setkání jsou pro mě trvalou a krásnou vzpomínkou. 

Prožili jsme spolu vytahování jeho tabel v roce 2002 ze zničených 

kabin a  neradostné popovodňové chvíle, on tehdy, když tu zkázu 

viděl, chtěl všechno vzdát... Přemlouval jsem ho, pak se naštěstí 

rozhodl, že vše obnoví, podařilo se mu to během dvou let, pak bo-

hužel odešel na věčnost.

MGR. TOMÁŠ HROMÁDKA

KRONIKÁŘ MČ PRAHA – VELKÁ CHUCHLE



13 WWW.CHUCHLE.CZ

Stará parta Čechoslovanu
V MINULÉM ČÍSLE Chuchelského 

zpravodaje jsme zveřejnili výzvu k iden-

tifikaci osob na fotografii. Ve spolupráci 

s vámi – čtenáři se nám podařilo rozluš-

tit, že na fotografii jsou zleva: pan Šimů-

nek, pan Švec, pan Karel Slavík (grafik), 

na  další osobu na  snímku se vyskytly 

dva názory, že je to buď pan Felix Ko-

hout nebo pan Horník, dále dva pánové 

Vondráčkové (nevíme však v  jakém byli 

příbuzenském vztahu), dále p.  Bláha, 

p.  Jeslínek, p.  Frank. Jak vidíte, stále 

nevíme všechno, takže další upřesnění 

uvítáme.

TOMÁŠ HROMÁDKA

Domácí Hosté Kdy

Sportovní klub Čechoslovan Chuchle TJ Sokol Řepy „B“ 1. 10. 2016 - 16:30

Sportovní klub Čechoslovan Chuchle Tělovýchovná jednota Sokol Stodůlky „C“ 15. 10. 2016 - 16:00

Sportovní klub Čechoslovan Chuchle Tělovýchovná jednota Sokol Bílá Hora 29. 10. 2016 - 14:30

Sportovní klub Čechoslovan Chuchle „SPORTOVNÍ KLUB MODŘANY“ 19. 11. 2016 - 13:30

V KLUBOVNĚ byla navíc po  celý den 

přístupná zajímavá výstava historic-

kých materiálů z  let 1926 - 2003, které 

do  unikátní komplexní podoby připravil 

před lety právě dlouholetý zasloužilý 

člen klubu, brankář a  archivář Míla Ma-

rek. K  výročí klubu byla vydána sada 

propagačních předmětů, které si mohou 

zájemci na hřišti zakoupit. Je na nich pů-

vodní logo Čechoslovanu z doby vzniku 

oddílu. 

V SOUČASNÉ DOBĚ hraje „A“ mužstvo 

II. A  třídu pražské soutěže. Chuchelské 

fotbalisty můžete přijít podpořit na  hřiště 

u Vltavy.

TOMÁŠ HROMÁDKA

KRONIKÁŘ 

MČ PRAHA – VELKÁ CHUCHLE



14 WWW.CHUCHLE.CZ

LOKO TRANS EVROPSKÝ POHÁR 
ŽOKEJŮ 2016 ZNÁ VíTĚZE
Před velmi pěknou návštěvou, za hezkého počasí, se v sobotu 
24. září uskutečnil na chuchelském závodišti druhý ročník 
EVROPSKÉHO POHÁRU ŽOKEJŮ. Šestnáct žokejů z dvanácti 
zemí se v devíti dostizích v sedlech domácích koní utkalo o pohár 
pro nejúspěšnějšího žokeje dostihového odpoledne. 

VÍTĚZEM hlavního dostihu EJC MILLI-

ON LERAM se stal kůň PRETORIAN, 

který si pro vítězství přijel z  Rakouska. 

V  jeho sedle byl slovenský žokej Jaro-

slav Línek. 

SLÁVA VÍTĚZŮM a čest všem účast-

níkům, kteří se v  sedlech koní předsta-

vili. Snímek ukazuje, jak dostihy viděli 

diváci z tribuny.

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER

ZÁVODY CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

V JEDNOTLIVÝCH DOSTIZÍCH 

zvítězili Szczepan Mazur (Polsko), 2x 

Julien Augé (Francie), 2x Bauyržan 

Murzabajev (Kazachstán), Jozef Boj-

ko (Slovensko), Roberto Montenegro 

(Španělsko), Gérald Mossé (Francie), 

Jaroslav Línek (Slovensko). 

SOUČTEM BODŮ za  vítězství a  další 

umístění se vítězem stal v České republice 

již pět let působící Bauyržan Murzabajev 

z  Kazachstánu. Při vyhlašování výsled-

ků si přítomní diváci vyslechli na  počest 

vítěze kazachstánskou hymnu v  podání 

Ústřední hudby armády České republiky. 

Kdy: Bude se konat:

1. 11. Ukázky výtvarných technik s paní Haničkou

6. 12. Mikulášská schůzka v klubovně

Schůzky Klubu seniorů se konají 
vždy 1. úterý v měsíci od 16 hod.



INFORMUJEMECHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

v zookoutku 
Malá Chuchle

PODZIMNÍ SEZONA



TIRÁŽ
Periodický tisk územního samosprávného celku – Chuchelský zpravodaj, dvouměsíčník 
Městské části Praha – Velká Chuchle. Adresa redakce: Úřad městské části, U Skály 262/2, 
159 00 Praha 5 – Velká Chuchle, telefon: 257 941 041, 257 940 092, e-mail: info@chuchle.cz, 
www.chuchle.cz. Redakční rada CHZ: Ladislav Kadeřábek – předseda, Stanislav Fresl, 
Jiří Špaňhel, Jan Zágler. Informace ke zveřejnění přijímá redakce vždy do 12. dne každého 
sudého měsíce, vyjma letních prázdnin. Náklad: 1000 ks. Podepsané články nemusejí 
vyjadřovat názor redakční rady, zastupitelstva a  úřadu městské části. Redakční rada 
upozorňuje, že došlé příspěvky a  ostatní texty nejsou redakčně z  obsahového hlediska 
upravovány. Registrační známka MK ČR E 12 175. Neprodejné. Číslo 7-8/2016.

AKCE CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

SMUTNÁ 
ZPRÁVA
SE ZNAČNÝM zpožděním, za kte-

ré se omlouvám, uveřejňujeme 

smutnou zprávu. Dne 13. července 

zemřel rodák a  bývalý občan Velké 

Chuchle hudební skladatel a  vyni-

kající muzikant pan Jaromír Klempíř. 

JEHO SKLADBY měli v repertoáru 

přední české zpěvačky a  zpěváci, 

včetně Karla Gotta. Dlouhou řadu 

let byl členem tehdejšího orchestru 

Československé televize, několik let 

spolupracoval jako klavírista s  Jiřím 

Suchým. 

NAPSAL HUDBU k  několika čes-

kým fi lmům a  svojí hudební tvorbu 

věnoval i  pořadům pro děti. Ještě 

dříve, než se dal na dráhu profesio-

nálního hudebníka, vystupoval jako 

klavírista s  chuchelským estrádním 

souborem jménem KOS. Byl dob-

rým a  spolehlivým kamarádem, 

na  kterého členové bývalého sou-

boru KOS stále vzpomínají. Čest 

jeho památce. 

JAN ZÁGLER

Pozvánka 
na víkendové akce pořádané 
v Zoo koutku v Malé Chuchli
5. LISTOPADU 2016 – SVATOHUBERTSKÉ TROUBENÍ
Od 14 hodin: Poslední podzimní tanec listí loučících se se stromy v Chuchelském 

háji dokreslí zvuky lesnic a borlic. Přijďte si poslechnout působivé znělky, signálky 

a skladby, které jsou nedílnou součástí českého lesnictví a myslivosti.

18. PROSINCE 2016 – ZVÍŘÁTKOVÉ VÁNOCE
Od 14 hodin: Před svátky nasajte vánoční atmosféru v Zoo koutku, který ani v zimě 

neusíná, natožpak aby spal před nadílkou! Výjimečně se vám otevřou brány do vý-

běhů a budete mít příležitost předat zvěři malý dárek, třeba ve formě jablíčka.

Více se dozvíte na webu www.lesypraha.cz.
Všichni jsou srdečně zváni! 

KATEŘINA SWÓLOVÁ, LESY HL. M. PRAHY


